

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿಸಿ ನಂ:

3599/2012

ಪ್ರಾಸಾ. 1

ಚಾಸಾ.1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎಂ ಎಸ್ ರೇಣುಕಾರಾಧ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಎಂ ಶಿವಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು,
ಹಾಲಿ ವಕೀಲರು
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿ: 19.06.2016 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಸನ್ 2010 ರಲ್ಲಿ ಐಶ್ವರ್ಯ ಎಂಬ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಬಡಾವಣೆಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆಂದು ಅವರ ಏಜೆಂಟರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 30 X 50 ಕ್ಷೇತ್ರವುಳ್ಳ ಸೈಟಿಗೆ ಮೊದಲು 3ವರೆ ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕು ನಂತರ ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು 6 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೊದಲು ಹಣವನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಸದರಿ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆಮಾಡುವಲ್ಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವು ಬಿಡದಿಯ ಇಟ್ಟುಮಡುಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ನಾನು ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ

ಕೊಟ್ಟಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಇನ್ನೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಿನ ಮುಖಾಂತರ 3ವರೆ ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಕೂಡ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕರಾರುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೈಟನ್ನು 6 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಷರತ್ತನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ, ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ 6 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸೈಟನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತೆ ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಜಾಗ ಇನ್ನೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದಾಗ ಅವರು ಸದರಿ ಕರಾರಿನಂತೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಣವನ್ನುವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಬೇಕು ಅಥವಾ ಸೈಟನ್ನು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ, ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀಲೇಔಟ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿಯೂಕೂಡ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರ ಜೊತೆ ದಂಡ ಎಂದು 50ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ, ಮಾನಸಿಕ ಕ್ಷೋಭೆಗಾಗಿ 5ಸಾವಿರರೂ ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ 12ಸಾವಿರ ರೂ ಬಡ್ಡಿಎಂದು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆಆದರೆ, ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಜಾರಿ

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಾರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಆದೇಶದಂತೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಈಗ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬರಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆಕೊಟ್ಟಿರುವ ಮೂಲ ರಸೀದಿ ಹಾಗೂಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-1 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1ಎಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ :
ನಾನು ಸದರಿ ಮುಂಗಡ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 07.11.2008 ಹಾಗೂ 08.11.2008 ರಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಿವೇಶನದಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ 10,80,000-00 ರೂ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 163 ನ್ನು ಅಲಾಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಚೆಕ್ಯನ ಹೆಸರು ನ್ಯೂಕೌಂಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ಸದರಿ ಜಾಗವು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಜಾಗವು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಅಥವಾ ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 163 ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂ.ನಲ್ಲಿಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾದೀಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಗೊಂಡ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು

ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಅನ್ನಿಸಿದ್ದರ
ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನಿಪಿ-1ರಂತೆ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ ಕೆಎನ್‌ಎಸ್ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:
(ಆರೋಪಿತರ ಪರಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆಎನ್‌ಎಸ್‌ಇವರು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ವೇಳೆಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸ. ಇ

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.