

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿಸಿ ನಂ:

3599/2012

ಪ್ರಾಸಾ. 2 ಚಾಸಾ. 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎಂ ರಂಗಸ್ವಾಮಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಮುನಿರಂಗಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 60ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಏನೂಇಲ್ಲ
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿ: 19.06.2016 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-2 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2ಎಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನುಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜಗಳವಾಡಿಕೊಂಡು ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀಲೇಟ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ-2ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಿಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ :

ಪ್ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ಗ್ರೂಪ್ ಎಂಬ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕದ ವಿವಿಧ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿಬೇರೆ ಬೇರೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಬಡಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮಾರಾಟಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು, ಹಣವನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾನಿವೇಶನವನ್ನು ಕೊಡದ ಕಾರಣ ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಿಜಾಂಶವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.