

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂ.3599/2012

ಹೆಸರು	:	ರಾಮಕೃಷ್ಣ	ಪ್ರಾಸಾ: 11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಎಂ.ಎಸ್.ರಾವ್	ಚಾಸಾ: 80
ವಯಸ್ಸು	:	45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ನೌಕರ	
ವಾಸ	:	ಮಾರತ್‌ಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.	

ದಿ: 17.02.2021 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು, ನಾನು ಗ್ಲೋಬಲ್ ಸಿಟಿ, ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂನಲ್ಲಿ ಸೈಟ್ ಖರೀದಿಯ ಬಗ್ಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿರವರಿಗೆ ರೂ 3,75,000/- ಹಣವನ್ನು 30 X 50 ನಿವೇಶನದ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಸಹ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರಿನ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ರಸೀದಿಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್‌ನವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 09.11.2011 ರಂದು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಸೈಟ್‌ನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಒಂದು ಸೈಟ್‌ನ್ನು ಬುಕ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸೈಟ್ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಟ್ಟು ರೂ 3,75,000/- ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸೈಟ್‌ನ ಬಗ್ಗೆ ಪೂರ್ಣ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಹಣ ಪಡೆದು ಸೈಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಕ್ರಯದ ಕಠಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಹಕರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸೈಟ್‌ನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡದ ಕಾರಣ ಮೂಲ ರಸೀದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸ. ಇ.

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ

