

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂ.3599/2012

ಹೆಸರು	:	ಅನುರಾಗ	ಪ್ರಾಸಾ: 12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಸೋಮಣ್ಣ	ಚಾಸಾ: 83
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ನೌಕರ	
ವಾಸ	:	ಕೋರಮಂಗಲ, ಬೆಂಗಳೂರು.	

ದಿ: 17.02.2021 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ಕಾರಿಯಪ್ಪ ಈತನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದೆ.

ನಾನು ನ್ಯೂ ಸಿಟಿ ಲೇ ಔಟ್ ಬಿಡದಿಯಲ್ಲಿ ಸೈಟ್ ಖರೀದಿಯ ಬಗ್ಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿವರಿಗೆ ಸುಮಾರು ರೂ 3,75,000/- ಹಣವನ್ನು ನಿವೇಶನದ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಸಹ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರಿನ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ರಸೀದಿಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್‌ನವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 25.11.2010 ರಂದು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಸೈಟ್‌ನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಒಂದು ಸೈಟ್‌ನ್ನು ಬುಕ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸೈಟ್ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಟ್ಟು ಸುಮಾರು ರೂ 3,75,000/- ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸೈಟ್‌ನ ಬಗ್ಗೆ ಪೂರ್ಣ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಹಣ ಪಡೆದು ಸೈಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಹಕರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸೈಟ್‌ನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡದ ಕಾರಣ ಮೂಲ ರಸೀದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ.

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ

